1

[image: ][image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete do Vereador Jorge Setoguchi

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR, COM UM MINUTO DE SILÊNCIO, PELO FALECIMENTO DO SOLDADO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO, ALLAN DE SOUZA MELO, OCORRIDO NO DIA 29 DE JULHO DE 2019.

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº DE 2019

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

	REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos, VOTOS DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento do Soldado da Policia Militar do Estado de São Paulo, ALLAN DE SOUZA MELO, ocorrido no dia 29 de julho, aos 29 anos de idade.

Proponho ainda que ao final dos trabalhos da presente sessão seja guardado um respeitoso MINUTO DE SILÊNCIO em memória ao ilustre soldado, um herói que cumpriu o juramento de sacrificar a própria vida para proteger as pessoas.

Requeiro à Mesa na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado a Moção de Pesar à família do Soldado Allan de Souza Melo, e ao 26º Batalhão da Policia Militar do Interior.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 05 de agosto de 2019.

Vereador Jorge Setoguchi
[image: Logos_psd]

Homenagem ao PM Melo, pelo major da PM Adriano Daniel

Perdemos mais um herói e isso não tem mais volta. Um herói que cumpriu o juramento de sacrificar a própria a vida para proteger as pessoas.
O que nos restou foi compartilhar da dor da família e pedir a Deus que conforte o coração de todos.
Minha gratidão aos Nossos Guardas Municipais, policiais civis e a comunidade pelo apoio prestado aos nossos policiais militares do 26° BPM -I que, cumprindo a lei, agiram com maestria nas diligências e prisão dos facínoras numa brilhante ação, demonstrando trabalho em equipe, profissionalismo e solidariedade.
É uma honra pertencer a esta comunidade para a qual trabalho.
Ao soldado PM Melo, rendo minha homenagem, pois este sim, representa-nos! Este sim é o verdadeiro herói da Sociedade.
Meus sinceros sentimentos à toda família policial militar em especial, pais, esposa e filhos.
Que Deus abençoe a todos.
Major Daniel é comandante interino do 26° BPM - I.

[bookmark: _GoBack]
VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR ANDRÉ ALBEJANTE MAZON

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR GÉRSON LUIZ ROSSI JUNIOR

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR LUIZ ROBERTO DE SOUZA LEITE

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADOR MOACIR GENUARIO

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CALVALCANTE

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES

VEREADOR TIAGO CESAR COSTA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.jpeg
Mogi Mirim

2

A NOS

1769 - 2019

RV aR |

image3.png